
    

                 COMUNE DI SCICLI 
(Provincia di Ragusa) 

SETTORE TRIBUTI 

 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 

 

   N°   38 

 

 

 

DEL 03/11/2009 

 

Oggetto: Autorizzazione lavoro in orario straordinario. 

 

IL CAPO SETTORE 

 

 Premesso che con delibera di Giunta Comunale n. 201 del 14/07/2009 è stata impartita ai 

capi settore precisa direttiva riguardante lo svolgimento del lavoro in orario straordinario per l’anno 

2009, nei limiti delle disponibilità a ciascun settore assegnate. 

 

 Valutata la necessità e l’urgenza di  rettificare ed aggiornare i recapiti dei contribuenti  

deceduti che non hanno provveduto al pagamento della Tassa per lo Smaltimento dei Rifiuti Solidi 

Urbani per l’anno 2006, ai fini della predisposizione dei solleciti di pagamento da notificare agli eredi 

entro il 31/12/2009. 

 

 Considerato che l’Ufficio RSU, all’attualità, è costituito esclusivamente da personale part-

time, il cui orario di lavoro, svolto unicamente in orario antimeridiano, coincide integralmente con 

l’orario di apertura al pubblico, non consentendo il regolare aggiornamento degli archivi. 

 

Ritenuto pertanto necessario autorizzare il sotto elencato personale allo svolgimento di lavoro 

in orario straordinario, per un numero di ore a fianco di ciascuno indicato, per la realizzazione di 

quanto sopra specificato: 

� Rag. Salvatore Miceli   - n. ore 10; 

� Dott. Andrea Moncada.  - n. ore 10. 

  

 Visto l’art. 48 dello Statuto Comunale. 

  

 Vista la legge regionale n. 7/2002, così come modificata dalla legge regionale n. 7/2003. 

  

 Visto l’art. 8, comma 6, del D.L. 24/07/1992, n. 358. 

 

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Leg.vo n. 267 

del 18/08/2000 e la L.R. n. 30 del 23/12/2000. 
 

 

 DETERMINA 

Per la causale di cui in premessa: 

 

1. Di autorizzare il sotto elencato personale allo svolgimento di lavoro in orario straordinario, 

limitatamente al numero di ore a fianco di ciascuno indicato, per la rettifica e 



l’aggiornamento dei recapiti dei contribuenti deceduti che non hanno provveduto al 

pagamento della Tassa per lo Smaltimento dei Rifiuti Solidi Urbani per l’anno 2006, ai fini 

della predisposizione dei solleciti di pagamento da notificare agli eredi entro il 31/12/2009:  

� Rag. Salvatore Miceli    - n. ore 10; 

� Dott. Andrea Moncada.  - n. ore 10. 

 

2. Di dare atto che la somma occorrente per la liquidazione delle ore di lavoro straordinario 

prestate dal personale autorizzato, imputata all’intervento 1.01.04.01/10 cap. 18 e  

successivamente ribaltata all’intervento 1.01.08.01/10 cap. 18 del bilancio 2009, sarà 

liquidata con successivo e separato provvedimento. 

 

3. Di trasmettere copia della presente ai dipendenti autorizzati, nonché al settore affari generali 

ed al servizio finanziario per gli adempimenti di rispettiva competenza. 

IL CAPO SETTORE 

    (Dott.ssa Grazia Maria Galanti) 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

IMPEGNO:   N. ________________ 

LIQUIDAZIONE:  N. ________________ 

MANDATO:   N. ________________ 

 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 

 

IL CAPO SETTORE FINANZE 
                                                                                                                                                                            -

___________________________________________ 

 

 

 


